
25/02/2022 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016486&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 14421/2021 
 

Às 14:26 horas do dia 16 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
16739/2021, Pregão nº 14421/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Escova dental
Descrição Complementar: Escova Dental Material Cerdas: Nailon E Poliester , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo:
Curto E Anatômico , Tipo Cabeça: Pequeno , Modelo: Macio , Aplicação: Infantil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.580,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2022
13:22:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMEPI PRODUTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 11.768.299/0001-45, Melhor lance: R$

1.000,0000

Homologado 16/02/2022
14:26:15

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Escova dental
Descrição Complementar: Escova Dental Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Anatômico ,
Modelo: Macio , Cor: Branca , Aplicação: Adulto , Características Adicionais: Bitufo/Com Um Tufo De Cerdas Em Cada
Extremidade , Tipo Cerdas: Arredondadas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.690,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.710,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2022
13:22:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMEPI PRODUTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 11.768.299/0001-45, Melhor lance: R$

1.710,0000

Homologado 16/02/2022
14:26:16

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Estojo



25/02/2022 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016486&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Estojo Material: Pvc , Comprimento: 23 CM, Largura: 7 CM, Características Adicionais:
Impressão Silk Screen 3 Cores / Escala Cor Tinta , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.455,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2022
13:26:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RPC PRODUTOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.813.885/0001-25, Melhor lance: R$

15.300,0000

Homologado 25/02/2022
13:26:54

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Dentifrício
Descrição Complementar: Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Tipo:
Adulto , Capacidade: 50
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.810,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.175,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/02/2022
13:22:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMEPI PRODUTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 11.768.299/0001-45, Melhor lance: R$

5.175,0000

Homologado 16/02/2022
14:26:17

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


